
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους υπαλ-
λήλους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που 
ασχολούνται με το πρόγραμμα καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς στο Νομό Δωδεκανήσου 
έτους 2024 για το Α και Β’ εξάμηνο έτους 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Αιγιαλείας, έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-
ου Φθιώτιδας για το Α’ εξάμηνο το έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 534  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους υπαλ-

λήλους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που 

ασχολούνται με το πρόγραμμα καταπολέμησης 

του δάκου της ελιάς στο Νομό Δωδεκανήσου 

έτους 2024 για το Α και Β’ εξάμηνο έτους 2024.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Νο-

τίου Αιγαίου» (Α’ 223) και τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 

(Β΄ 1666) και 92066/27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του 

ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου».

3. Την υπ’ αρ. 1299/8/05-1-2024 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη 

Πρωτογενούς Τομέα στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» 

(ΑΔΑ: 6ΗΛ47ΛΞ-358).

4. Την υπ’ αρ. οικ.100393/8204/20-08-2015 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί τοποθέτησης 

υπαλλήλων και ορισμού Προϊσταμένων στις οργανικές 

μονάδες των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου.

5. Τα εδάφια πρώτο, δεύτερο και τρίτο της παρ. Α του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α΄ 176).

7. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α΄ 136).

8. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β΄ 775) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 

οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 

Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

9. Το υπ’ αρ.  9898/283630/15-09-2023 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-

ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-

κου της ελιάς για το έτος 2024».

10. Την υπ’ αρ. 9022/17-11-2023 απόφαση του Αρμό-

διου Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Πρωτο-

γενούς Τομέα της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου για ανάθεση 

καθηκόντων Διευθυντή, Εποπτών, Λογιστού και Γραμμα-

τέα Δακοκτονίας 2024 στο Νομό Δωδεκανήσου.

11. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του 

εμπλεκόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτο-

νίας 2024, τις απογευματινές ώρες λόγω της φύσης του 

προγράμματος.

12. Την υπ’ αρ. 432/19-01-2024 βεβαίωση περί ύπαρ-

ξης πίστωσης στον Π/Υ της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού 

έτους 2024 στον φορέα 295- ΚΑΕ 0511α, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 704

5383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 18:45:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5384 Τεύχος B’ 704/31.01.2024

Καθορίζουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 

του προσωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δα-

κοκτονίας έτους 2024, από 1 Μαρτίου έως και 31 Δεκεμ-

βρίου 2024 ως κατωτέρω:

1) Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας κατά ανώτατο όριο, 

ογδόντα (80) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωρι-

ακής απασχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες 

εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης κατά το δεύτερο εξάμηνο.

2) Για έκαστο από τους δυο (2) Επόπτες Δακοκτονίας 

κατά ανώτατο όριο, ογδόντα (80) ώρες συνολικής απο-

γευματινής υπερωριακής απασχόλησης κατά το πρώτο 

εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής 

απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης κατά το δεύ-

τερο εξάμηνο.

3) Για τον Λογιστή Δακοκτονίας κατά ανώτατο όριο, 

ογδόντα (80) ώρες συνολικής απογευματινής υπερω-

ριακής απασχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο και άλ-

λες εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης κατά το δεύτερο εξάμηνο.

4) Για τον Γραμματέας Δακοκτονίας κατά ανώτατο όριο, 

ογδόντα (80) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωρι-

ακής απασχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες 

εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 

αμοιβή εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20 ώρες 

ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού έως 7400€, θα 

αντιμετωπισθεί από την κατανομή πιστώσεων έτους 

2024 του Υπουργείου Εσωτερικών προς κάλυψη δαπα-

νών του προγράμματος Δακοκτονίας, που έχουν ανα-

πτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, στον Φορέα 295 Κ.Α.Ε. 0511α.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίω-

ση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

τον Διευθυντή της Αγροτικής Οικονομίας Δωδεκανήσου 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ανάλογα με τις ανάγκες 

εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΦΙΛΗΜΟΝΑΣ ΖΑΝΝΕΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 9 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Απο-
χέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Αιγιαλείας, έτους 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

- Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).

- Την υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

- Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Α. Η 

δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων υπολο-

γίζεται περίπου σε 24.000,00€, η οποία έχει προβλεφθεί 

και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-00.

- Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 

επέκτασης της εδαφικής αρμοδιότητας της επιχείρη-

σης, της έλλειψης προσωπικού και της ιδιαιτερότητας 

και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, για 

την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Α., 

να μπορεί να καταβληθεί στους εργαζόμενους, αμοιβή 

υπερωριακής εργασίας ανάλογα με την απασχόλησή 

τους και μέχρι το όριο των δύο ωρών ημερησίως και 

έως 120 ώρες το εξάμηνο, σύμφωνα με την διαδικασία 

που προβλέπει ο ν. 4093/2012 και η εργατική και λοιπή 

νομοθεσία.

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-

λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύνα-

ται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 

ανάγκες της ΔΕΥΑΑ, αποφασίζει:

Την υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 

την 22η ώρα, 26 υπαλλήλων της Τ.Υ. και 12 υπαλλήλων 

της Ο.Δ.Υ. και μέχρι 20 ώρες το μήνα ή 120 ώρες ανά 

εξάμηνο, για τον κάθε εργαζόμενο για όλο το έτος 2024, 

για την απρόσκοπτη λειτουργία της ΔΕΥΑ. Τα παραπά-

νω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 

απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγ-

ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες 

της Δ.Ε.Υ.Α.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δε θα γί-

νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 

υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απα-

σχόληση του μέχρι την 22η ώρα, θα είναι κάθε φορά η 

προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών, 

για τους απασχολούμενους υπαλλήλους, ανήκει στους 

προϊστάμενους της Τ.Υ. και της Ο.Δ.Υ.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων υπο-

λογίζεται περίπου σε 24.000,00€ η οποία έχει προβλε-

φθεί και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-00 «Αμοιβές έμμισθου 

προσωπικού» του Προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Α του 

έτους 2024.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-

σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5385Τεύχος B’ 704/31.01.2024

Αριθμ. 192 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Τα-
μείου Φθιώτιδας για το Α’ εξάμηνο το έτους 2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις των αρθρ.7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείρηση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

β) Τον ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112)

γ) Το υπ’ αρ. 13/25-11-1956 β.δ. «Περί συγχωνεύσεως 
του των Λιμενικών Ταμείων Στυλίδας, Κρεμαστής-Λα-
ρίσης, Μώλου, Αγίου Κωνσταντίνου Λοκρίδας και Νέας 
Πέλλης Αταλάντης» (Α’ 296).

δ) Την υπ’ αρ. 7/2023 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 
Φθ/δας (ΑΔΑ: ΡΨ22ΟΡΗ9- ΞΑΦ) που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 3508/12-1/2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ:ΨΡΛΔΟΡ10-
ΠΘΔ).

ε) την υπ’ αρ. 2814.4/91579/2023. 29-/12-2023 από-
φαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Έγκριση Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας οικονο-
μικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΨΟΩΝ4653ΠΩ-Π23).

στ) Την υπ’ αρ. 162/2024 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης Λ.Τ. Φθιώτιδας (ΑΔΑ: ΨΚ9ΛΟΡΗ9-ΜΣ1).

2. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 120 
ώρες για την μία (1) μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί 
στο Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 

30- 6-2023, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του φο-
ρέα λόγω έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης εποχικών 
και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών Α’ εξαμήνου του 
έτους 2024.

3. Την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία προϋπολογίζε-
ται να ανέλθει για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, συνολικά 
μέχρι το ποσό των χιλίων ευρώ (1000,00), η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 0261 
‘’Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία‘’ του εγκεκριμέ-
νου Προϋπολογισμού του Λ.Τ.Φθιώτιδας οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι 120 συνολικά 
ώρες, με προκαλούμενη δαπάνη μέχρι 1000,00 €, για 
1 μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί στο Λιμενικό Ταμείο 
Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-6-2024, προς αντι-
μετώπιση παγίων αναγκών του φορέα λόγω έλλειψης 
προσωπικού καθώς επίσης εποχικών και έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών Α’ εξαμήνου του έτους 2024.

Οι υπάλληλοι που θα απασχολούνται υπερωριακά κάθε 
φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα εξαρτηθεί από 
τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα καθορίζεται 
με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, προκειμένου να 
διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Λ.Τ. Φθιώτιδας 
για το χρονικό διάστημα από της δημοσίευσης μέχρι 
και 30/6/2024. Σε κάθε περίπτωση οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο. Υπεύθυνος 
για τον έλεγχο πραγματοποίησης τους ορίζεται ο Πρόε-
δρος του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας με αναπληρωτή 
του τον αντιπρόεδρο του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στυλίδα, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΕΜΕΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5386 Τεύχος B’ 704/31.01.2024

*02007043101240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


